
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2021-323

PUBLIÉ LE 10 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

89-2021-12-01-00004 - Décision n° DOS/ASPU/200/2021 portant abrogation

de l�autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

MED-LAB (2 pages) Page 5

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne /

89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE (34 pages) Page 8

89-2021-11-25-00010 - 2021-11 Délibération 2021-17  ELECTION DU

PRESIDENT (3 pages) Page 43

89-2021-11-25-00007 - 2021-11 Délibération 2021-18  ELECTION DU BUREAU

(3 pages) Page 47

89-2021-11-25-00008 - 2021-11 Délibération 2021-19  DELEGATIONS DE

SIGNATURE (3 pages) Page 51

89-2021-11-25-00011 - 2021-11 Délibération 2021-20 FRAIS DE MISSION ET DE

MANDAT (3 pages) Page 55

89-2021-11-25-00012 - 2021-11 Délibération 2021-21 HABILITATION DU

PRESIDENT A ESTER EN JUSTICE (3 pages) Page 59

89-2021-11-25-00013 - 2021-11 Délibération 2021-22 DESIGNATION MEMBRE

SUPPLEANT DU PDT A CCI FRANCE (3 pages) Page 63

89-2021-11-25-00014 - 2021-11 Délibération 2021-23 DESIGNATION

MEMBRES COMMISSION DES FINANCES (3 pages) Page 67

89-2021-11-25-00004 - 2021-11 Délibération 2021-24 DESIGNATION

MEMBRES COMMISSION PREVENTION CONFLITS (3 pages) Page 71

89-2021-11-25-00005 - 2021-11 Délibération 2021-25 DESIGNATION

MEMBRES COMMISSION CONSULTATIVE DES MARCHES (3 pages) Page 75

89-2021-11-25-00006 - 2021-11 Délibération 2021-26 DESIGNATION DE

MEMBRES ASSOCIES (3 pages) Page 79

89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES (5 pages) Page 83

89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT (7

pages) Page 89

Direction académique des services de l'éducation nationale /

89-2020-07-04-00001 - modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2020 (1 page) Page 97

89-2021-11-26-00004 - modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2021 (1 page) Page 99

89-2019-11-28-00002 - modifications d'horaires des écoles publiques à la

rentrée 2019 (1 page) Page 101

2



Direction départementale des territoires de l'Yonne /

89-2021-12-03-00002 - Arrêté n°DDT/SAAT/2021/0161 portant habilitation

de la société "ACTION COM DEVELOPPEMENT" à délivrer des certificats de

conformité attestant du respect des autorisations d'exploitation

commerciale. (2 pages) Page 103

89-2021-12-02-00001 - Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant

attribution de subvention de l'Etat pour le financement de travaux de

réduction de la vulnérabilité (4 pages) Page 106

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Direction

départementale des territoires de l'Yonne

89-2021-12-09-00001 - retrait d'agrément GAEC LE MOULIN ROUGE pour

cause de transformation en SCEA (2 pages) Page 111

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Habitat bâtiment

sécurité

89-2021-03-25-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant dérogation

aux plafonds de ressources pour l�accès au logement social dans les zones

urbaines sensibles et diverses communes du département de l�Yonne  (4

pages) Page 114

89-2021-11-22-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la

composition et le fonctionnement de la commission départementale

consultative des gens du voyage (4 pages) Page 119

Préfecture de l'Yonne /

89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant

transformation du syndicat intercommunal à vocation scolaire de

Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et

modification des statuts (6 pages) Page 124

Préfecture de l'Yonne / Direction de la citoyenneté et de la légalité

89-2020-06-16-00002 - abrogation agrément CSSR abripoints (2 pages) Page 131

89-2021-11-25-00002 - agrément association d'un point à l'autre en tant que

cssr (2 pages) Page 134

89-2021-06-29-00015 - agrément auto école rive droite en tant que cssr (2

pages) Page 137

89-2020-08-11-00002 - agrément cssr SPPF (2 pages) Page 140

89-2020-10-27-00005 - agrément docteur Burski contrôle aptitude médicale

à la conduite (2 pages) Page 143

89-2021-02-26-00003 - agrément docteur Soupault contrôle aptitude

médicale à la conduite (2 pages) Page 146

89-2020-06-17-00004 - agrément en tant que cssr La prévention routière" (2

pages) Page 149

89-2021-02-02-00004 - agrément JBMF en tant que CSSR (2 pages) Page 152

3



89-2020-07-28-00003 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la

conduite - Docteur David TAUPENOT (2 pages) Page 155

89-2020-07-03-00006 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la

conduite - Docteur FORNAS (2 pages) Page 158

89-2021-04-22-00005 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la

conduite - Docteur MASSIAS (2 pages) Page 161

89-2021-02-02-00005 - agrément recup 4 points permis en tant que cssr (2

pages) Page 164

89-2021-12-07-00001 - ajout salle actiroute (2 pages) Page 167

89-2020-10-20-00005 - ajout salle CSSR Automobile club (2 pages) Page 170

89-2021-05-03-00006 - ajout salle cssr FSP (2 pages) Page 173

89-2021-07-09-00004 - ajout salle cssr FSP (2 pages) Page 176

89-2021-06-08-00018 - ajout salle cssr JBMF   (2 pages) Page 179

89-2021-07-09-00005 - ajout salle cssr JBMF   (2 pages) Page 182

89-2020-12-28-00002 - ajout salle cssr la prevention routiere (2 pages) Page 185

89-2021-11-29-00001 - AP n°PREF/DCL/BCL/2021/1187 portant transfert de la

compétence "soutien aux actions de maîtrise de la demande d'énergie au

profit de la communauté de communes du Serein (2 pages) Page 188

89-2021-04-27-00001 - renouvellement agrément CSSR AMS Formation (2

pages) Page 191

89-2020-10-27-00006 - SKM_C250i21120917130 (2 pages) Page 194

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2021-12-01-00004

Décision n° DOS/ASPU/200/2021 portant

abrogation de l�autorisation de fonctionnement

du laboratoire de biologie médicale multi-sites

exploité par la société d�exercice libéral par

actions simplifiée MED-LAB

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2021-12-01-00004 - Décision n° DOS/ASPU/200/2021 portant abrogation de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

MED-LAB

5



 

          

 
 

 

 

 

 
Décision n° DOS/ASPU/200/2021 portant abrogation de l’autorisation de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par actions 
simplifiée MED-LAB 
    
 

 

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
 
VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU  l’arrêté ARSBFC/DOS/ASPU/2018-053 du 2 avril 2018 relatif aux zones du schéma régional de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté définies pour l’application aux laboratoires de biologie médicale 
des règles de territorialité mentionnées au b du 2 ° de l’article L. 1434-9 du code de la santé publique ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2021-049 du 30 septembre 2021 portant délégation de signature du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 4 octobre 
2021 ; 
 
VU le projet de traité de fusion en date du 30 juin 2021 établi entre la société LABORATOIRE 
DYNALAB, dont le siège social est implanté 15 boulevard du 1er RAM à Troyes (10000), et la société 
MED-LAB, dont le siège social est implanté 12 bis avenue de la Gare à Tonnerre (89700) ayant pour 
objet la fusion de la société LABORATOIRE DYNALAB et de la société MED-LAB par voie 
d’absorption de la seconde par la première ;  
 
VU la demande formulée, par courrier en date du 1er octobre 2021, auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par le cabinet d’Avocats adven, sise 5 
place du Corbeau à Strasbourg (67000), agissant au nom et pour le compte des sociétés 
LABORATOIRE DYNALAB, MED-LAB et BIOALLAN, dont le siège social est implanté 11 rue Pierre 
Toussain à Montbéliard (25200), en vue d’obtenir, notamment, une autorisation administrative 
entérinant la fusion par voie d’absorption de la société MED-LAB par la société DYNALAB et la 
cession du site de Montbard du laboratoire de biologie médicale exploité par la société MED-LAB à la 
société BIOALLAN ; 
 
VU le procès-verbal des décisions unanimes des associés de la SELAS MED-LAB du 30 juin 2021 et 
notamment la seizième décision ayant pour objet l’autorisation de signature du traité de 
fusion-absorption de la société par la société LABORATOIRE DYNALAB, 
 
Considérant que, suite à la fusion envisagée la continuité de l’offre de biologie médicale est 
maintenue dans les mêmes conditions sur la zone ouest du schéma régional de santé biologie 
2018-2022 de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
 
 

 
 

…/… 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2021-12-01-00004 - Décision n° DOS/ASPU/200/2021 portant abrogation de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

MED-LAB

6



  
 

-2- 
 
Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 6222-3 du code de la santé publique et 
connaissance prise de la cession du site de Montbard du laboratoire de biologie médicale exploité par 
la société MED-LAB à la société BIOALLAN, l’opération de fusion par voie d’absorption de la société 
MED-LAB par la société LABORATOIRE DYNALAB peut être autorisée, 
 

DECIDE 
 
 

Article 1 : la décision n° DOS/ASPU/135/2021 du 9 août 2021 portant autorisation de fonctionnement 
du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELARL MED-LAB est abrogée. 
 
Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Dijon dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à 
compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 
Bourgogne-Franche-Comté et des préfectures de l’Yonne et de la Côte-d’Or.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs des préfectures de l’Yonne et de la Côte-d’Or. Elle sera notifiée au président 
de la SELAS MED-LAB par lettre recommandée avec demande d’avis de réception et une copie sera 
adressée au directeur général de l’agence régionale de santé Grand Est. 
 
 

Fait à Dijon, le 1er décembre 2021 
 
Pour le directeur général, 
Le directeur général adjoint, 
 
Signé 
 
Mohamed SI ABDALLAH 
 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2021-12-01-00004 - Décision n° DOS/ASPU/200/2021 portant abrogation de l�autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

MED-LAB

7



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00009

2021-10-15-AG PV SIGNE

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 8



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 9



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 10



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 11



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 12



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 13



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 14



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 15



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 16



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 17



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 18



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 19



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 20



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 21



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 22



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 23



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 24



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 25



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 26



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 27



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 28



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 29



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 30



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 31



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 32



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 33



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 34



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 35



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 36



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 37



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 38



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 39



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 40



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 41



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00009 - 2021-10-15-AG PV SIGNE 42



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00010

2021-11 Délibération 2021-17  ELECTION DU

PRESIDENT

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00010 - 2021-11 Délibération 2021-17  ELECTION DU PRESIDENT 43



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00010 - 2021-11 Délibération 2021-17  ELECTION DU PRESIDENT 44



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00010 - 2021-11 Délibération 2021-17  ELECTION DU PRESIDENT 45



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00010 - 2021-11 Délibération 2021-17  ELECTION DU PRESIDENT 46



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00007

2021-11 Délibération 2021-18  ELECTION DU

BUREAU

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00007 - 2021-11 Délibération 2021-18  ELECTION DU BUREAU 47



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00007 - 2021-11 Délibération 2021-18  ELECTION DU BUREAU 48



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00007 - 2021-11 Délibération 2021-18  ELECTION DU BUREAU 49



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00007 - 2021-11 Délibération 2021-18  ELECTION DU BUREAU 50



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00008

2021-11 Délibération 2021-19  DELEGATIONS DE

SIGNATURE

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00008 - 2021-11 Délibération 2021-19  DELEGATIONS DE SIGNATURE 51



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00008 - 2021-11 Délibération 2021-19  DELEGATIONS DE SIGNATURE 52



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00008 - 2021-11 Délibération 2021-19  DELEGATIONS DE SIGNATURE 53



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00008 - 2021-11 Délibération 2021-19  DELEGATIONS DE SIGNATURE 54



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00011

2021-11 Délibération 2021-20 FRAIS DE MISSION

ET DE MANDAT

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00011 - 2021-11 Délibération 2021-20 FRAIS DE MISSION ET DE

MANDAT 55



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00011 - 2021-11 Délibération 2021-20 FRAIS DE MISSION ET DE

MANDAT 56



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00011 - 2021-11 Délibération 2021-20 FRAIS DE MISSION ET DE

MANDAT 57



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00011 - 2021-11 Délibération 2021-20 FRAIS DE MISSION ET DE

MANDAT 58



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00012

2021-11 Délibération 2021-21 HABILITATION DU

PRESIDENT A ESTER EN JUSTICE

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00012 - 2021-11 Délibération 2021-21 HABILITATION DU PRESIDENT A

ESTER EN JUSTICE 59



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00012 - 2021-11 Délibération 2021-21 HABILITATION DU PRESIDENT A

ESTER EN JUSTICE 60



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00012 - 2021-11 Délibération 2021-21 HABILITATION DU PRESIDENT A

ESTER EN JUSTICE 61



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00012 - 2021-11 Délibération 2021-21 HABILITATION DU PRESIDENT A

ESTER EN JUSTICE 62



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00013

2021-11 Délibération 2021-22 DESIGNATION

MEMBRE SUPPLEANT DU PDT A CCI FRANCE

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00013 - 2021-11 Délibération 2021-22 DESIGNATION MEMBRE

SUPPLEANT DU PDT A CCI FRANCE 63



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00013 - 2021-11 Délibération 2021-22 DESIGNATION MEMBRE

SUPPLEANT DU PDT A CCI FRANCE 64



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00013 - 2021-11 Délibération 2021-22 DESIGNATION MEMBRE

SUPPLEANT DU PDT A CCI FRANCE 65



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00013 - 2021-11 Délibération 2021-22 DESIGNATION MEMBRE

SUPPLEANT DU PDT A CCI FRANCE 66



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00014

2021-11 Délibération 2021-23 DESIGNATION

MEMBRES COMMISSION DES FINANCES

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00014 - 2021-11 Délibération 2021-23 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION DES FINANCES 67



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00014 - 2021-11 Délibération 2021-23 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION DES FINANCES 68



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00014 - 2021-11 Délibération 2021-23 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION DES FINANCES 69



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00014 - 2021-11 Délibération 2021-23 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION DES FINANCES 70



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00004

2021-11 Délibération 2021-24 DESIGNATION

MEMBRES COMMISSION PREVENTION CONFLITS

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00004 - 2021-11 Délibération 2021-24 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION PREVENTION CONFLITS 71



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00004 - 2021-11 Délibération 2021-24 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION PREVENTION CONFLITS 72



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00004 - 2021-11 Délibération 2021-24 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION PREVENTION CONFLITS 73



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00004 - 2021-11 Délibération 2021-24 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION PREVENTION CONFLITS 74



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00005

2021-11 Délibération 2021-25 DESIGNATION

MEMBRES COMMISSION CONSULTATIVE DES

MARCHES

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00005 - 2021-11 Délibération 2021-25 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION CONSULTATIVE DES MARCHES 75



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00005 - 2021-11 Délibération 2021-25 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION CONSULTATIVE DES MARCHES 76



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00005 - 2021-11 Délibération 2021-25 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION CONSULTATIVE DES MARCHES 77



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00005 - 2021-11 Délibération 2021-25 DESIGNATION MEMBRES

COMMISSION CONSULTATIVE DES MARCHES 78



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00006

2021-11 Délibération 2021-26 DESIGNATION DE

MEMBRES ASSOCIES

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00006 - 2021-11 Délibération 2021-26 DESIGNATION DE MEMBRES

ASSOCIES 79



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00006 - 2021-11 Délibération 2021-26 DESIGNATION DE MEMBRES

ASSOCIES 80



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00006 - 2021-11 Délibération 2021-26 DESIGNATION DE MEMBRES

ASSOCIES 81



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00006 - 2021-11 Délibération 2021-26 DESIGNATION DE MEMBRES

ASSOCIES 82



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00015

2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES

DEPARTEMENTALES

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES 83



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES 84



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES 85



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES 86



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES 87



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00015 - 2021-11 Délibération 2021-27 DESIGNATION

REPRESENTANTS INSTANCES DEPARTEMENTALES 88



Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne

89-2021-11-25-00003

DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 89



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

      
 
 
 
 
 

  
 
 

 Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE DE L’YONNE 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

DELEGATIONS  
DE SIGNATURE 
du Président et du Trésorier 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 90



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

Délégations de signature du Président  
en matière d'ADMINISTRATION COURANTE 

NATURE DE L'ACTE BENEFICIAIRE FONCTION CONDITIONS 

Correspondance ayant trait 
à l'activité de la C.C.I. 

Didier CHAPUIS  
En cas d'empêchement  
du Président 

Correspondance ayant trait 
à l'activité courante de la 
C.C.I. 

Jérôme MAYEL Directeur Général  

Correspondance courante 
ayant trait à l'activité des 
Directions  
et des Services 

Hervé AUBERGER Directeur Emploi-Formation  

Fabrice KALUZNY Directeur Equipements et Territoires  

Patrick COTTIN Responsable Service Appui aux Entreprises  

Lisa CHANUT Responsable Service Création-Reprise-CFE  

Sandrine SINET Responsable Service Financier   

Tessa CHARVET Responsable Service des Affaires Générales  

Déclarations Fiscales Sandrine SINET Responsable Service Financier  

Formalités aux entreprises 
(CFE) 

Muriel CHAUMARD 

Annie BETRON 

Séverine GALLAUD 

Assistante de formalités 

Assistante de formalités  

Assistante/ Assistante de formalités 

 

Formalités internationales : 
certificats d'origine, factures, 
légalisation 

Patrick COTTIN Responsable Service Appui aux Entreprises  

Muriel CHAUMARD Assistante de formalités  

Christine MADON Assistante de formalités   

Brigitte MAXIMEN Assistante de service économique  

Convention de stage dites 
«Loi CHERPION» avec les 
entreprises et les stagiaires 

Hervé AUBERGER Directeur Emploi-Formation  

Séverine BONNEAU Assistante formation 
En cas d’empêchement du 
Directeur Emploi Formation 

Isabelle DUCROCQ 
 
 
Marie-Claire BAPTISTA 

Assistante spécialisée / commerciale 

 

Conseillère formation 

En cas d’empêchement du 
Directeur Emploi Formation 

 

En cas d’empêchement du 
Directeur Emploi Formation 

Certificats de signature 
électronique 

Séverine GALLAUD Assistante / Assistante de formalités 

 

Annie BETRON Assistante de formalités 

Brigitte MAXIMEN Assistante de service économique 

Christine MADON 

Nathalie LEPEINTEUR 

Assistante de formalités 

Assistante 

Significations d'huissier, de 
tribunal, d'avocat, de notaire 

Tessa CHARVET 

Aurélie BIDAN 

Cécile TURPIN 

Responsable Service des Affaires Générales 

Assistante  

Chargée de mission 

 

 

 

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 91



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

Délégations de signature du Président  
en matière d'ADMINISTRATION COURANTE 

NATURE DE L'ACTE BENEFICIAIRE FONCTION CONDITIONS 

Reçus des offres d'entreprises 
suite à consultation dans le 
cadre de marchés  

Tessa CHARVET 

Aurélie BIDAN  

Séverine GOBILLOT 

Responsable Service des Affaires Générales 

Assistante  

Assistante 

 

Cécile TURPIN Chargée de mission  

Reçus de tous documents : 
recommandés, récépissés,  

livraisons 

Tessa CHARVET 

Aurélie BIDAN 

Séverine GOBILLOT 

Cécile TURPIN 

Séverine GALLAUD 

Corinne TEISSIER 

Karine NICE 

Sophie BORDELOT 

Sylvia TISON 

Sylvie BODARD 

Responsable Service des Affaires Générales 

Assistante  

Assistante 

Chargée de mission 

Assistante / Assistante de formalités 

Animatrice pépinière 

Animatrice pépinière 

Animatrice de services gérés au VES  

Chargée d’accueil / Assistante 

Chargée d’accueil / Assistante 

 

 

 

 

Village Ent. Sénonais 

Pépinière de l'Auxerrois 

Pépinière de l'Auxerrois 

Village Ent. Sénonais  

Hôtel Cons. Aux. 

Village Ent. Sénonais 

Baux locatifs  

Jérôme MAYEL Directeur Général 

 

En cas d’empêchement  
du Président 

Tessa CHARVET Responsable Service des Affaires Générales 
En cas d’empêchement  
du Président et du DG 

Conventions d'occupation 
précaire - Contrats de location  
de locaux  

Jérôme MAYEL Directeur Général   

Tessa CHARVET 

Fabrice KALUZNY 

Responsable Service des Affaires Générales 

Directeur Equipements et Territoires 

En cas d’empêchement 
du Directeur Général 

Conventions 
d'accompagnement d'aide à la 
création 

Lisa CHANUT Responsable Service Création-Reprise-CFE  

Signature attestations 
YAC+OPCRE, bordereaux 
d'envoi des attestations, 
factures au CRB, 
documentations aux porteurs 
de projets et courriers 
courants se rapportant à 
l'activité des créateurs  

Lisa CHANUT Responsable Service Création-Reprise-CFE  

Ouverture et suivi des dossiers 
AGEFICE, instruction des 
demandes de financement 
dans le cadre du Point Accueil 
AGEFICE 

Marie-Anne FINTONI Assistante de service  

Stéphanie AMELOT Assistante de service  

 
 
 

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 92



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

 

   

Délégations de signature du Président  
en matière de RESSOURCES HUMAINES 

Nature de l'acte Bénéficiaire Fonction Conditions 

Missions et déplacements 
hors département 

Jérôme MAYEL  

Tessa CHARVET 

Directeur Général  

Responsable Service  
des Affaires Générales 

 

En cas d'empêchement du Directeur 
Général, sauf pour ses propres 
autorisations 

Demande de remboursement des frais 
professionnels des collaborateurs 
(achat, restauration, déplacement, 
hébergement..) 

Jérôme MAYEL Directeur Général Sauf pour ses propres autorisations 

Tessa CHARVET Responsable Service  
des Affaires Générales 

En cas d'empêchement du Directeur 
Général, sauf pour ses propres 
autorisations 

Autorisations d'absence SIRH 
 pour le personnel rattaché  
à la CCI Bourgogne Franche-Comté 

Jérôme MAYEL Directeur Général Pour les collaborateurs directement 
rattachés au D.G 

Tessa CHARVET Responsable Service  
des Affaires Générales 

Pour les collaborateurs SAG 

Patrick COTTIN Responsable Service Appui 
 aux Entreprises 

Pour les collaborateurs du SAE 

 

Hervé AUBERGER Directeur Emploi-Formation Pour les collaborateurs DEF 

Fabrice KALUZNY 
 

Directeur Equipements-
Territoires 

Pour les collaborateurs DET 

Lisa CHANUT Responsable Service  
Création-Reprise-CFE 

Pour les collaborateurs 
Création/Reprise/CFE 

Autorisations d'absence personnel SIC 
et droit privé, prévues et non prévues 
au planning   

Fabrice KALUZNY Directeur Equipements 
et Territoires 

 

 Attestations et documents 
administratifs tous personnels  

 Notifications des avertissements et 
blâmes pour le personnel SIC 

 Conventions de stage d'application 

Jérôme MAYEL Directeur Général   

 

Attestations de salaires pour paiement 
des indemnités journalières 
de Sécurité Sociale  

Sandrine SINET Responsable Service Financier   

Déclarations sociales Sandrine SINET Responsable Service Financier   

Contrat de mise à disposition 
de personnel intérimaire  

Jérôme MAYEL Directeur Général   

Tessa CHARVET Responsable Service 
des Affaires Générales 

En cas d’empêchement du Directeur 
Général 

Contrat de prestations pour les 
intervenants non vacataires 

Jérôme MAYEL Directeur Général  

Tessa CHARVET Responsable Service  
des Affaires Générales 

En cas d’empêchement du DG,  
jusqu’à 2.000 € 

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 93



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

   

Délégations de signature du Président  
en matière de RESSOURCES HUMAINES 

Nature de l'acte Bénéficiaire Fonction Conditions 

Conventions de formation  
avec les entreprises 

Hervé AUBERGER 

Jérôme MAYEL 

Directeur Emploi-Formation 

 Directeur Général 

 

En cas d’empêchement du Directeur 
Emploi-Formation 

Autorisations de formations  
prévues au plan annuel 

Jérôme MAYEL Directeur Général 
Pour les collaborateurs directement 
rattachés au DG  

Patrick COTTIN 
Responsable Service Appui aux 
Entreprises 

Pour les collaborateurs du SAE 

Lisa CHANUT 
Responsable Service Création-
Reprise-CFE 

Pour les collaborateurs 
Création/Reprise/CFE 

Hervé AUBERGER Directeur Emploi-Formation Pour les collaborateurs DEF 

Fabrice KALUZNY 
Directeur Equipements et 
Territoires 

Pour les collaborateurs DET 

Sandrine SINET Responsable Service Financier  Pour les collaborateurs SF 

Tessa CHARVET 
Responsable Service des 
Affaires Générales 

Pour les collaborateurs SAG  

Autorisations de formations non 
prévues au plan annuel  

Jérôme MAYEL Directeur Général   

Délégations de signature du Président  
en matière de MARCHES PUBLICS  

Nature de l'acte Bénéficiaire Fonction Conditions 

Courriers d'envoi des dossiers  
de consultation  

Fabrice KALUZNY 

Laurent DEWEZ 

Directeur Equipements Territoires 

Responsable de mission technique  

 

 

Mise en ligne des consultations  
sur les plateformes dématérialisées  

Fabrice KALUZNY 

Laurent DEWEZ 

Directeur Equipements Territoires 

Responsable de mission technique 
 

Information des candidats retenus  
et non retenus 

Jérôme MAYEL Directeur Général  

Procès-verbaux de réception  
de travaux et de services 

Jérôme MAYEL Directeur Général  

Fabrice KALUZNY Directeur Equipements Territoires 
En cas d’empêchement du 
Directeur Général 

Réponses à tous appels d'offres du Conseil 
Régional sur la plateforme e-bourgogne 

Hervé AUBERGER  
 

Patrick COTTIN 

 

 

Lisa CHANUT 

Directeur Emploi-Formation  
 

Responsable Service Appui aux 
Entreprises 

Responsable Service Création-
Reprise-CFE 

 

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 94



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

 

 
 
 
  

Délégations de signature du Président  
en matière BUDGETAIRE, COMPTABLE ET FINANCIERE 

Nature de l'acte Bénéficiaire Fonction Conditions 

Mandats et titres de perception  Sylvie RAMISSE  En cas d'empêchement du Président 

Engagements de dépenses 
d’investissements dans le cadre 
de marché à procédure adaptée 

Jérôme MAYEL Directeur Général 
Dans la limite de 50.000 € HT  
par marché 

Fabrice KALUZNY Directeur Equipements Territoires 
Dans la limite de 4.000 € HT  
par marché 

Laurent DEWEZ 
Responsable de mission 
technique 

Dans la limite de 500 € HT 
par commande 

Engagements de dépenses 
de fonctionnement courant :  
validation du bon de commande  
et autorisation de paiement  
après vérification du service fait 

 

  

Jérôme MAYEL Directeur Général Pour l'ensemble des budgets 

Tessa CHARVET 
Responsable Service des Affaires 
Générales 

Dans la limite de 2.000 € HT,  
sauf dépenses du Directeur Général, 
visées par le Président 

Lisa CHANUT 
Responsable du Service Création-
Reprise-CFE 

Dans la limite des actions budgétées 
et validées du service Création 
Reprise et CFE 

Patrick COTTIN 
Responsable Service Appui aux 
entreprises 

Dans la limite des actions budgétées 
et validées du Service Appui 
aux Entreprises 

Fabrice KALUZNY Directeur Equipements Territoires 

Dans la limite des budgets : Site 
Vauban à Sens, Port de plaisance 
Auxerre, Port de Gron, Hôtels 
d'entreprises, Pépinières 
d’entreprises, Hôtel Cons., VES 

Hervé AUBERGER Directeur Emploi-Formation 
Dans la limite du budget Emploi-
Formation 

Laurent DEWEZ 
Responsable de mission 
technique 

Dans la limite de 500 € HT 
par commande 

Marie-Françoise 
BEURIENNE 

Assistante de gestion 
Pour les commandes de tickets 
restaurant. 

Autorisation de versement des 
acomptes  

Jérôme MAYEL 

Tessa CHARVET 

Directeur Général 

Responsable Service des Affaires 
Générales 

 

En cas d’empêchement du Directeur 
Général 

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 95



 FORMULAIRE F058 
 

Version A Délégations de signature 

 

Mandature 2022- 2026  

  DELEGATIONS DE SIGNATURE 

Mise à jour le 25 novembre 2021 

 

 
 

 

Délégations de signature du Trésorier 
en matière BUDGETAIRE, COMPTABLE ET FINANCIERE 

Nature de l'acte  Bénéficiaire Fonction Conditions 

Exécution des opérations de dépenses,  
de recettes et de gestion de trésorerie 

Sylvain DUVAL  
En cas d'empêchement 
du Trésorier 

 Rémunérations du personnel 

 Charges sociales 

 Service de la dette  

 Impôts, taxes et versements assimilés 

Sandrine SINET Responsable Service Financier   

Signature électronique pour virement par 
télétransmission et paiements par e-carte  
de toutes factures fournisseurs  

Sandrine SINET Responsable Service Financier  

Mandats d'ordonnancement  
et de paiement préalablement 
visés par le Président et le 
Trésorier 

 Procédure de recouvrement  
des créances  

 Demande de certificats 
d’irrécouvrabilité 

 Endos des chèques remis 
 à l'encaissement  

 Achats et cessions de SICAV 

 Ouverture, placement et fermeture  
de comptes à terme 

 Virements internes de compte à compte 
bancaire 

 Encaissement des mandats postaux  

Sandrine SINET Responsable Service Financier   

Règlement par virement manuel, paiements 
par e-carte et par télétransmission de 
dépenses courantes :  

 Impôts taxes et versements assimilés 

 Rémunération du personnel 

 Charges sociales 

 Annuités d’emprunt 

 Fournisseurs et trop perçus clients 

 Virement de compte à compte bancaire 
et pour la e-carte uniquement la Banque 
Populaire 

Sandrine SINET 

 

 

Christine BOUCHARD 

Nathalie VERNANT 

Banques Populaire 

 

Marie-Françoise 
BEURIENNE 

Banque CIC  

Banque Crédit Agricole 
Champagne Bourgogne 

Responsable Service Financier 

 

 

Assistante de gestion 

Assistante de gestion 

 

 

Assistante de gestion 

 

 

Pour les 3 agents :  

 En cas d’absence ou 
d’indisponibilité du 
Responsable du Service 
Financier, et dans la limite 
de 50.000 € HT. 

 Après visa du Président et 
de la Trésorière des 
mandats 
d’ordonnancement et de 
paiement.  

 Postérieurement, les 
impressions des ordres de 
virement seront 
contresignées par le  
Responsable du Service 
Financier 

Chambre de commerce et d'industrie de l'Yonne - 89-2021-11-25-00003 - DELEGATIONS DE SIGNATURE du PRESIDENT 96



Direction académique des services de

l'éducation nationale

89-2020-07-04-00001

modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2020

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2020-07-04-00001 - modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2020 97



Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2020-07-04-00001 - modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2020 98



Direction académique des services de

l'éducation nationale

89-2021-11-26-00004

modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2021

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2021-11-26-00004 - modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2021 99



Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2021-11-26-00004 - modification des horaires des écoles publiques

rentrée 2021 100



Direction académique des services de

l'éducation nationale

89-2019-11-28-00002

modifications d'horaires des écoles publiques à

la rentrée 2019

Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2019-11-28-00002 - modifications d'horaires des écoles publiques à la

rentrée 2019 101



Direction académique des services de l'éducation nationale - 89-2019-11-28-00002 - modifications d'horaires des écoles publiques à la

rentrée 2019 102



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-12-03-00002

Arrêté n°DDT/SAAT/2021/0161 portant

habilitation de la société "ACTION COM

DEVELOPPEMENT" à délivrer des certificats de

conformité attestant du respect des

autorisations d'exploitation commerciale.

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-03-00002 - Arrêté n°DDT/SAAT/2021/0161 portant habilitation de la

société "ACTION COM DEVELOPPEMENT" à délivrer des certificats de conformité attestant du respect des autorisations

d'exploitation commerciale.

103



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-03-00002 - Arrêté n°DDT/SAAT/2021/0161 portant habilitation de la

société "ACTION COM DEVELOPPEMENT" à délivrer des certificats de conformité attestant du respect des autorisations

d'exploitation commerciale.

104



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-03-00002 - Arrêté n°DDT/SAAT/2021/0161 portant habilitation de la

société "ACTION COM DEVELOPPEMENT" à délivrer des certificats de conformité attestant du respect des autorisations

d'exploitation commerciale.

105



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-12-02-00001

Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant

attribution de subvention de l'Etat pour le

financement de travaux de réduction de la

vulnérabilité

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-02-00001 - Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant attribution

de subvention de l'Etat pour le financement de travaux de réduction de la vulnérabilité 106



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-02-00001 - Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant attribution

de subvention de l'Etat pour le financement de travaux de réduction de la vulnérabilité 107



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-02-00001 - Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant attribution

de subvention de l'Etat pour le financement de travaux de réduction de la vulnérabilité 108



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-02-00001 - Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant attribution

de subvention de l'Etat pour le financement de travaux de réduction de la vulnérabilité 109



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-02-00001 - Arrêté DDT/SEFREN/URN/2021/0003 portant attribution

de subvention de l'Etat pour le financement de travaux de réduction de la vulnérabilité 110



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-12-09-00001

retrait d'agrément GAEC LE MOULIN ROUGE

pour cause de transformation en SCEA

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-09-00001 - retrait d'agrément GAEC LE MOULIN ROUGE pour cause

de transformation en SCEA 111



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-09-00001 - retrait d'agrément GAEC LE MOULIN ROUGE pour cause

de transformation en SCEA 112



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-12-09-00001 - retrait d'agrément GAEC LE MOULIN ROUGE pour cause

de transformation en SCEA 113



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-03-25-00006

Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant

dérogation aux plafonds de ressources pour

l�accès au logement social dans les zones

urbaines sensibles et diverses communes du

département de l�Yonne 

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-03-25-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant dérogation aux

plafonds de ressources pour l�accès au logement social dans les zones urbaines sensibles et diverses communes du département de

l�Yonne 

114



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-03-25-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant dérogation aux

plafonds de ressources pour l�accès au logement social dans les zones urbaines sensibles et diverses communes du département de

l�Yonne 

115



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-03-25-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant dérogation aux

plafonds de ressources pour l�accès au logement social dans les zones urbaines sensibles et diverses communes du département de

l�Yonne 

116



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-03-25-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant dérogation aux

plafonds de ressources pour l�accès au logement social dans les zones urbaines sensibles et diverses communes du département de

l�Yonne 

117



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-03-25-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/2021/001 portant dérogation aux

plafonds de ressources pour l�accès au logement social dans les zones urbaines sensibles et diverses communes du département de

l�Yonne 

118



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-11-22-00006

Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la

composition et le fonctionnement de la

commission départementale consultative des

gens du voyage

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-11-22-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la composition

et le fonctionnement de la commission départementale consultative des gens du voyage 119



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-11-22-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la composition

et le fonctionnement de la commission départementale consultative des gens du voyage 120



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-11-22-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la composition

et le fonctionnement de la commission départementale consultative des gens du voyage 121



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-11-22-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la composition

et le fonctionnement de la commission départementale consultative des gens du voyage 122



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-11-22-00006 - Arrêté n° DDT/SHBS/UHLS/2021/005 fixant la composition

et le fonctionnement de la commission départementale consultative des gens du voyage 123



Préfecture de l'Yonne

89-2021-11-30-00001

Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188

portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de

Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en

syndicat mixte et modification des statuts

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 124



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 125



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 126



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 127



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 128



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 129



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-30-00001 - Arrêté préfectoral n°PREF/DCL/BCL/2021/1188 portant transformation du syndicat

intercommunal à vocation scolaire de Bernouil-Carisey-Dyé-Jaulges-Villiers-Vineux en syndicat mixte et modification des statuts 130



Préfecture de l'Yonne

89-2020-06-16-00002

abrogation agrément CSSR abripoints

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-06-16-00002 - abrogation agrément CSSR abripoints 131



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-06-16-00002 - abrogation agrément CSSR abripoints 132



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-06-16-00002 - abrogation agrément CSSR abripoints 133



Préfecture de l'Yonne

89-2021-11-25-00002

agrément association d'un point à l'autre en tant

que cssr

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-25-00002 - agrément association d'un point à l'autre en tant que cssr 134



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-25-00002 - agrément association d'un point à l'autre en tant que cssr 135



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-25-00002 - agrément association d'un point à l'autre en tant que cssr 136



Préfecture de l'Yonne

89-2021-06-29-00015

agrément auto école rive droite en tant que cssr

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-06-29-00015 - agrément auto école rive droite en tant que cssr 137



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-06-29-00015 - agrément auto école rive droite en tant que cssr 138



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-06-29-00015 - agrément auto école rive droite en tant que cssr 139



Préfecture de l'Yonne

89-2020-08-11-00002

agrément cssr SPPF

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-08-11-00002 - agrément cssr SPPF 140



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-08-11-00002 - agrément cssr SPPF 141



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-08-11-00002 - agrément cssr SPPF 142



Préfecture de l'Yonne

89-2020-10-27-00005

agrément docteur Burski contrôle aptitude

médicale à la conduite

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-27-00005 - agrément docteur Burski contrôle aptitude médicale à la conduite 143



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-27-00005 - agrément docteur Burski contrôle aptitude médicale à la conduite 144



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-27-00005 - agrément docteur Burski contrôle aptitude médicale à la conduite 145



Préfecture de l'Yonne

89-2021-02-26-00003

agrément docteur Soupault contrôle aptitude

médicale à la conduite

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-26-00003 - agrément docteur Soupault contrôle aptitude médicale à la conduite 146



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-26-00003 - agrément docteur Soupault contrôle aptitude médicale à la conduite 147



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-26-00003 - agrément docteur Soupault contrôle aptitude médicale à la conduite 148



Préfecture de l'Yonne

89-2020-06-17-00004

agrément en tant que cssr La prévention

routière"

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-06-17-00004 - agrément en tant que cssr La prévention routière" 149



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-06-17-00004 - agrément en tant que cssr La prévention routière" 150



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-06-17-00004 - agrément en tant que cssr La prévention routière" 151



Préfecture de l'Yonne

89-2021-02-02-00004

agrément JBMF en tant que CSSR

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-02-00004 - agrément JBMF en tant que CSSR 152



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-02-00004 - agrément JBMF en tant que CSSR 153



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-02-00004 - agrément JBMF en tant que CSSR 154



Préfecture de l'Yonne

89-2020-07-28-00003

agrément médecin contrôle médical aptitude  la

conduite - Docteur David TAUPENOT

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-07-28-00003 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur David TAUPENOT 155



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-07-28-00003 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur David TAUPENOT 156



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-07-28-00003 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur David TAUPENOT 157



Préfecture de l'Yonne

89-2020-07-03-00006

agrément médecin contrôle médical aptitude  la

conduite - Docteur FORNAS

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-07-03-00006 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur FORNAS 158



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-07-03-00006 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur FORNAS 159



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-07-03-00006 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur FORNAS 160



Préfecture de l'Yonne

89-2021-04-22-00005

agrément médecin contrôle médical aptitude  la

conduite - Docteur MASSIAS

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-04-22-00005 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur MASSIAS 161



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-04-22-00005 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur MASSIAS 162



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-04-22-00005 - agrément médecin contrôle médical aptitude  la conduite - Docteur MASSIAS 163



Préfecture de l'Yonne

89-2021-02-02-00005

agrément recup 4 points permis en tant que cssr

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-02-00005 - agrément recup 4 points permis en tant que cssr 164



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-02-00005 - agrément recup 4 points permis en tant que cssr 165



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-02-02-00005 - agrément recup 4 points permis en tant que cssr 166



Préfecture de l'Yonne

89-2021-12-07-00001

ajout salle actiroute

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-12-07-00001 - ajout salle actiroute 167



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-12-07-00001 - ajout salle actiroute 168



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-12-07-00001 - ajout salle actiroute 169



Préfecture de l'Yonne

89-2020-10-20-00005

ajout salle CSSR Automobile club

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-20-00005 - ajout salle CSSR Automobile club 170



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-20-00005 - ajout salle CSSR Automobile club 171



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-20-00005 - ajout salle CSSR Automobile club 172



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-03-00006

ajout salle cssr FSP

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00006 - ajout salle cssr FSP 173



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00006 - ajout salle cssr FSP 174



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-03-00006 - ajout salle cssr FSP 175



Préfecture de l'Yonne

89-2021-07-09-00004

ajout salle cssr FSP

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-07-09-00004 - ajout salle cssr FSP 176



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-07-09-00004 - ajout salle cssr FSP 177



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-07-09-00004 - ajout salle cssr FSP 178



Préfecture de l'Yonne

89-2021-06-08-00018

ajout salle cssr JBMF  

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-06-08-00018 - ajout salle cssr JBMF  179



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-06-08-00018 - ajout salle cssr JBMF  180



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-06-08-00018 - ajout salle cssr JBMF  181



Préfecture de l'Yonne

89-2021-07-09-00005

ajout salle cssr JBMF  

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-07-09-00005 - ajout salle cssr JBMF  182



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-07-09-00005 - ajout salle cssr JBMF  183



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-07-09-00005 - ajout salle cssr JBMF  184



Préfecture de l'Yonne

89-2020-12-28-00002

ajout salle cssr la prevention routiere

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-12-28-00002 - ajout salle cssr la prevention routiere 185



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-12-28-00002 - ajout salle cssr la prevention routiere 186



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-12-28-00002 - ajout salle cssr la prevention routiere 187



Préfecture de l'Yonne

89-2021-11-29-00001

AP n°PREF/DCL/BCL/2021/1187 portant transfert

de la compétence "soutien aux actions de

maîtrise de la demande d'énergie au profit de la

communauté de communes du Serein

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-29-00001 - AP n°PREF/DCL/BCL/2021/1187 portant transfert de la compétence "soutien aux actions

de maîtrise de la demande d'énergie au profit de la communauté de communes du Serein 188



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-29-00001 - AP n°PREF/DCL/BCL/2021/1187 portant transfert de la compétence "soutien aux actions

de maîtrise de la demande d'énergie au profit de la communauté de communes du Serein 189



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-11-29-00001 - AP n°PREF/DCL/BCL/2021/1187 portant transfert de la compétence "soutien aux actions

de maîtrise de la demande d'énergie au profit de la communauté de communes du Serein 190



Préfecture de l'Yonne

89-2021-04-27-00001

renouvellement agrément CSSR AMS Formation

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-04-27-00001 - renouvellement agrément CSSR AMS Formation 191



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-04-27-00001 - renouvellement agrément CSSR AMS Formation 192



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-04-27-00001 - renouvellement agrément CSSR AMS Formation 193



Préfecture de l'Yonne

89-2020-10-27-00006

SKM_C250i21120917130

Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-27-00006 - SKM_C250i21120917130 194



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-27-00006 - SKM_C250i21120917130 195



Préfecture de l'Yonne - 89-2020-10-27-00006 - SKM_C250i21120917130 196


